STADT NORDEN

Amtliche Bekanntmachung
Tagesordnung

fur die offentliche Sitzung des Finanz- und Personalausschusses 15/FiP/2018)

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

am Montag, 26.11.2018 um 18:00 Uhr
im Sitzungszimmer des Rathauses, Am Markt 15, Norden

. Er6ffnung der Sitzung (&ffentlicher Teil)

Feststellung der ordnungsgemdBen Einladung und der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung mit Entscheidung Uber die Aufnahme von Dringlichkeits-
antrgen

Bekanntgabe von Eilentscheidungen
Bekanntgaben
DurchfGhrung der Einwohnerfragestunde 1. Teil

Genehmigung des Protokolls Uber die 6ffentliche Sitzung des Finanz- und Personalaus-
schusses am 10.09.2018
Vorlage: 0650/2018/1.1

Besetzung der Stelle der Stadtbauratin/des Stadtbaurates; Abbruch der 3. éffentlichen
Ausschreibung
Vorlage: 0724/2018/1.3

Finanzbericht (Stand: 30.09.2018)
Vorlage: 0725/2018/1.1

Vereinbarung mit den Wirtschaftsbetrieben der Stadt Norden GmbH,

AbfUhrung des Vorteilsausgleichs fur den Gdastebeitrag im Rahmen des konzerninternen
Finanzausgleichs

Vorlage: 0722/2018/1.1

AbfUhrung des Tourismusbeitrages an die Wirtschaftsbetriebe in Form einer Einlage
Vorlage: 0723/2018/1.1

Gastebeitragssatzung

a) 1. Anderung der Géstebeitragssatzung
b) Kalkulation 2019

c) Abrechnung 2016

Vorlage: 0707/2018/1.1

Tourismusbeifragssatzung

a) 1. Anderung der Tourismusbeitragssatzung
b) Kalkulation 2019

c) Abrechnung 2016

Vorlage: 0709/2018/1.1

Dringlichkeitsantrége

Anfragen, Winsche und Anregungen

DurchfUhrung der Einwohnerfragestunde 2. Teil

SchlieBung der Sitzung (6ffentlicher Teil)



